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B E S C H L U S S 

 
aus der 5. Sitzung 

des Haupt - und Finanzausschusses 
am Dienstag, 08.11.2022 

 
 

 
öffentliche Tagesordnungspunkte 
 

3. Campingplatz Spitzer Stein in Grünberg; 
Hier: Erhöhung der Campinggebühren und der Stromkosten 

VL-230/2022 
1. Ergänzung 

 

Herr Bürgermeister Schlosser verweist hierzu auf den notwendigen Ausgleich des Produktergeb-
nisses im Haushaltsplan und die veränderte Preissituation durch den benachbarten Wohnmobil-
stellplatz. Ein Benchmarking mit den Preisen benachbarter Einrichtungen, wie von Herrn Raschke 
hinterfragt, ist nicht erfolgt. 
 
Auf Rückfrage von Herrn Ebenhöh bestätigt Herr Bürgermeister Schlosser, dass die Preise kosten-
deckend gerechnet seien. 
 
Herr Weppler verweist auf die Alterslücke bei der Angabe von Kindern bis 16 Jahren und den Er-
wachsenen bei den Gebührensätzen des Durchgangscamping hin. Daraufhin wird die Formulie-
rung unter den ersten beiden Positionen entsprechend klargestellt (Personen ab 17 Jahre und Per-
sonen bis 16 Jahre). 
 
Beschluss: 
Dauercamping: 
 
Die Stellplatzgebühren für den Campingplatz Spitzer Stein werden ab der Campingfälligkeit 01. 
April 2023 (Beginn des neuen Campingjahres) von 565,00 Euro jährlich um 150,00 Euro jährlich 
(pro Dauerstellplatz) erhöht. Hierzu kommt dann noch die jährliche Umlage der Müllkosten.   
 
Die Stromkosten werden ab sofort (Abrechnung 2023) von 0,60 Euro pro kwh auf 1,00 pro kwh er-
höht. 
 
Durchgangscamping: 
 
Die Gebühren für das Durchgangscamping werden ab 01. März 2023 wie folgt erhöht: 
 
Personen ab 17 Jahre / Nacht von 4,30 Euro auf  6,00 Euro 
Personen bis 16 Jahre / Nacht von 3,00 Euro  auf  5,00 Euro 
Stellplatz pro Tag (inkl. Auto) von 4,30 Euro  auf 6,00 Euro 
Anschlussgebühr Strom von 3,00 Euro  auf 5,00 Euro 
Müllgebühr pro Tag  von 1,50 Euro  auf 3,00 Euro 
Müllgebühr pro Woche von 7,00 Euro  auf 15,00 Euro 
Zelt / Fahrrad pro Tag  von 3,00 Euro  auf 6,00 Euro 
Waschmaschinen / Trockner Münzen von 3,00 Euro auf 5,00 Euro 
 
Abstimmungsergebnis: 
Einstimmig, 0 Enthaltung(en) 
 
 




